



## بررسی مشکلات بخش کشاورزی اولین گام مثبت مجلس نهم

مشکلات بخش کشاورزی با حضور صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی و تعدادی از کارشناسان و نمایندگان در صحن علنی مجلس بررسی شد.

مشکلات بخش کشاورزی با حضور صادق خلیلیان وزیر جهاد کشاورزی و تعدادی از کارشناسان و نمایندگان در صحن علنی مجلس بررسی شد.

در همین زمینه، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس هشتم در جلسه علنی دیروز در سخنانی گفت: با اقدامات و تصمیمات نادرست دولت عملاً کشوری که می‌تواند صادرکننده گندم باشد به یک کشور واردکننده گندم تبدیل شده است.

عباس رجایی اظهار داشت: دولت در بخش کشاورزی یک قیمت تضمینی برای خرید محصولات تصویب کرده که این موضوع امروز یک ناامیدی جدی در حوزه کشاورزی به وجود آورده است.

نماینده مردم اراک در مجلس همچنین به تصویب 28 میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی از سوی دولت اشاره کرد و گفت: این مبلغ در ابتدای امسال که موسوم به سال تولید ملی و حمایت از سرمایه داخلی است، تصویب شده و اکنون بخشی از کالاهای اساسی در حوزه کشاورزی به این میزان در حال وارد شدن به کشور است.

اسماعیلی نیا نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه واسطه‌ها انگور کشاورزان را 360 تومان می‌خریدند و در بازار تهران همین انگور بیش از 4 هزار تومان به فروش می‌رسید گفت: اگر به داد چرخه و توازن تولید نرسیم زیان خیلی زیادی به کشاورزان می‌رسد.

بیشترین سود

نصیب دلال‌ها می‌شود

علی اصغر زارعی نماینده تهران در مجلس نیز با بیان اینکه بیشترین سود توزیع محصولات کشاورزی به جیب دلال‌ها می‌رود گفت: وزارت کشاورزی یک اشکال ساختاری دارد و این اشکال مشخص نبودن وظایف مربوط به این وزارتخانه است.

وی افزود: وزارت بازرگانی و وزارت صنعت و معدن ادغام شده و وظایف مربوط به وزارت جهاد کشاورزی در حال حاضر در هوا باقی مانده است؛ قبلاً وزارت بازرگانی به عنوان یک وزارتخانه مدیریت بازرگانی کشور را انجام می‌داد و واردات و صادرات را مدیریت می‌کرد، اما در حال حاضر خودش در وزارتخانه‌ای جدید تبدیل به قسمتی کوچک از یک وزارتخانه شده در حالی که مأموریت و کارهایی که در وزارت جهاد کشاورزی جدید باید انجام بگیرد، بدون پاسخ باقی مانده است.

زارعی ادامه داد: این اشکال ساختاری باعث شده حتی واردات برخی از نهاده‌های ما در اختیار وزارتخانه دیگری قرار بگیرد ولی در عمل دوستان جهاد کشاورزی باید در مورد آن جوابگو باشند.

وی بر همین اساس از وزیر جهاد کشاورزی خواست که در تعیین تکلیف وضعیت ذکر شده یک جدیت لازم داشته باشد تا هرچه سریعتر این مشکل حل شود.

فارغ التحصیلان کشاورزی

حائز بیشترین سهم بیکاری

همچنین، نماینده مردم دهلران در جلسه علنی دیروز مجلس که برای بررسی مشکلات بخش کشاورزی و با حضور وزیر برگزار شده بود گفت: فارغ التحصیلان کشاورزی بیشترین سهم را از بیکاری دارند.

علی محمد احمدی با بیان اینکه برای بخش کشاورزی آب، زمین و نیروی انسانی وجود دارد، گفت: یکی از راه‌های مشکل بیکاری توجه به فارغ التحصیلان بخش کشاورزی است چرا که رئیس‌جمهور هم اخیراً گفتند که برای تولید در بخش کشاورزی، آب، زمین و نیروی انسانی تحصیلکرده هم وجود دارد.

احمدی ادامه داد: بحث خشکسالی در سال‌های اخیر به اقتصاد کشاورزی کشور لطمات جدی زده است؛ کانون خشکسالی در استان‌های جنوبی کشور به خصوص استان ایلام است.

سیدباقر حسینی نماینده مردم زابل نیز با اشاره به انقراض بهترین گاو گوشتی جهان گفت: با توجه به اینکه نژاد اصیل گاو سیستانی از بهترین نژاد گوشتی جهان است ولی متأسفانه شاهد انقراض این محصول دامی در منطقه هستیم چرا که دولت از دامداران حمایت نمی‌کند.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط سخت اقلیمی و کمبود آب در 10 سال اخیر و خشکسالی‌ها در منطقه سیستان کشاورزان این منطقه در شرایط بسیار سخت به سر می‌برند.

حجت الاسلام علی اکبر ناصری نماینده بابل در مجلس نیز با تأکید بر نوسازی صنایع کشاورزی گفت: شال کوبی‌های ما مربوط به 30 و 40 سال پیش است که این مسئله ضایعات زیادی را به بار می‌آورد.

وی ادامه داد: کشاورزان ما با مشکلات عدیده‌ای مواجه هستند که یکی از این مشکلات بالا بودن هزینه تولید بخصوص در بخش نهادهای تولیدی است.

90 درصد درآمدهای نفتی

صرف هزینه های تولید شده است

احمد توکلی منتخبات مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در جلسه علنی دیروز طی سخنانی به نمایندگی از مرکز پژوهش های مجلس، به بیان نظراتش در حوزه کشاورزی پرداخت و اظهار داشت: اقتصاد نفتی، مستعد تورم و رکود با یکدیگر است و اگر درآمد نفتی هنگفت شود، مشکلی به نام بیماری هلندی پیش می آید که به اقتصاد آسیب می زند.

وی با بیان اینکه وقتی تقاضای کالایی افزایش می یابد، همه تقاضاها بالا می رود، گفت: وقتی فشار روی واردات کالاهای قابل تجارت آورده می شود، تولید ملی سرکوب می شود و تورم تولید ملی بالا می رود و در نتیجه میل به واردات کالاهای قابل تجارت افزایش می یابد و هرچه بیشتر این مکانیزم فعال باشد، این ضرر بیشتر اتفاق می افتد.

منتخب مردم تهران در مجلس نهم در ادامه سخنانش از مصرف سرانه ارز به ازای هر ایرانی در 30 سال گذشته سخن به میان آورد و تصریح کرد: این رقم در دوران جنگ 608 دلار، دولت هاشمی 384 دلار، دولت خاتمی 364 دلار و در پنج سال اول دولت احمدی نژاد 824 دلار بوده است و البته نتیجه این میل شدید به خرج درآمد ارزی، افزایش تورم در کشور است که البته مجلس هم در این موضوع شریک بوده و فقط دولت مقصر نیست.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس در عین حال متذکر شد: دولت تنها 10 درصد درآمدهای نفتی را صرف تولید کرده و مابقی صرف هزینه های خود دولت شده است.

وی درباره مصرف ذخایر صندوق توسعه ملی نیز گفت: امسال دولت می خواست در بودجه 91 به صورت مشتی از ذخایر صندوق توسعه ملی برداشت کند ولی مجلس این موضوع را تصویب نکرد اما متأسفانه طبق مصوبه مجلس، ناخنک هایی به ذخایر صندوق توسعه ملی زده شد.

کاهش 30 درصدی واردات میوه در 2 سال اخیر

از سوی دیگر؛ وزیر جهاد کشاورزی در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس که برای بررسی مشکلات بخش کشاورزی و تولید برگزار شده بود به اقدامات انجام شده در حوزه کشاورزی پرداخت و گفت: در سال 87 به دلیل خشکسالی بی سابقه در کشور آسیب جدی بر بخش های زیربنایی و تولیدات داشتیم و موجب کاهش تولیدات شد، همچنین منابع آب زیرزمینی نیز کاهش یافت و آثار آن به همان سال ختم نشد و هنوز گریبان بخش کشاورزی را گرفته است در عین حال امسال هم در برخی از استانها وضعیت خشکسالی را شاهد هستیم اما خوشبختانه وضعیت تولیدات کشاورزی در دو سه سال گذشته پس از آن ضربه سنگین روند رو به رشدی را نشان می دهد.

وی افزود: در سال 87 به دلیل خشکسالی، تولید محصولات کشاورزی به 80 میلیون تن کاهش رسید که در سال گذشته به مرز 110 میلیون تن رسیدیم و امیدواریم امسال به مرز 118 میلیون تن برسیم.

خلیلیان با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در سال 89 مبنی بر جلوگیری از واردات بی رویه محصولات کشاورزی گفت: طبق این فرمایش تلاش شد تولیدات کیفیت بهتری داشته باشد و نیاز به واردات کاهش یابد سیاستی در دولت اتخاذ شد که روند واردات را کنترل کنیم و اگر محصولی نیاز داریم صرفاً برای کسری محصول باشد و زمانی باشد که به تولید داخل لطمه نخورد.

خلیلیان یادآور شد: طی دو سال گذشته حجم واردات محصولات کشاورزی و غذایی 30 درصد کاهش یافته است اگر می خواهیم همان حجم واردات سال 88 را در سال 90 اعمال کنیم با قیمت جهانی سال 90، باید 4/1 میلیارد دلار بیشتر پرداخت می کردیم و این موجب می شد که ارز از کشور خارج شود همچنین با توجه به افزایش قیمت ارز فشار بیشتری برای تقاضای ارز وارد می شد.

وزیر جهاد کشاورزی درباره واردات میوه نیز گفت: ما در دو سال گذشته در بحث واردات میوه 29 درصد کاهش داشته ایم و حتی گزارش گمرک که در 30 فروردین ماه سال 90 ارائه شد نشان می دهد که تراز بازرگانی انواع میوه از سال 85 تا 90 مثبت بوده است. خلیلیان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بنده در پیگیری مشکلاتی که نمایندگان اشاره کردند با جدیت و شبانه روز تلاش می کنم و امید به یاری خداوند، کمک نمایندگان و پشتیبانی دولت دارم.

ارجاع اعتبارنامه 3 نماینده

به کمیسیون تحقیق

با اعتراض های صورت گرفته به اعتبارنامه 3 منتخب مجلس نهم اعتبارنامه این افراد به کمیسیون تحقیق ارجاع شد. شعب شماره 3، 4 و 13 در جلسه علنی صبح دیروز ادامه گزارش خود را درخصوص بررسی اعتبارنامه های منتخبین ملت در صحن علنی پارلمان ارائه دادند.

شعبه شماره 3 اعتبارنامه علاءالدین بروجردی منتخب بروجرد را تأیید کرد اما در زمان بررسی این اعتبارنامه در صحن مجلس، جواد کریمی قدوسی منتخب مشهد و کلات به آن اعتراض کرد که بر این اساس پرونده بروجردی برای بررسی بیشتر به کمیسیون تحقیق ارجاع شد.

همچنین شعبه مزبور اعتبارنامه احمد شوهانی منتخب ایلام را تأیید کرد که اعتبارنامه وی در صحن مجلس نیز تصویب شد.

شعبه شماره 4 نیز اعتبارنامه حبیب برومند منتخب پارس آباد و بیله سوار را تأیید کرده بود که پس از اعتراض مجدد احمد توکلی منتخب تهران به آن، پرونده برومند به کمیسیون تحقیق ارجاع شد.

شعبه شماره 13 نیز در بررسی مجدد اعتبارنامه علی ایرانپور منتخب مبارکه که مورد اعتراض الیاس ناداران و احمد توکلی منتخبین تهران قرار گرفته بود، با اکثریت آرا اعتبارنامه وی را رد کرد.

پس از ارائه گزارش شعبه شماره 13 مبنی بر رد اعتبارنامه علی ایرانپور منتخب مبارکه، علی لاریجانی رئیس مجلس اعلام کرد: از آنجا که شعبه اعتبارنامه آقای ایرانپور را رد کرده و به کمیسیون تحقیق ارسال کرده است، پرونده آقای ایرانپور به کمیسیون تحقیق می رود

تا مورد رسیدگی قرار گیرد.

گفتنی است در جریان بررسی اعتبارنامه‌ها حجت الاسلام ابوترابی فرد نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: در بررسی اعتبارنامه‌های منتخبان مجلس مواردی که توسط شورای نگهبان بررسی و اعلام نشده است با ارائه مستندات در کمیسیون تحقیق مورد بررسی قرار می‌گیرد.

اخطار نماینده‌ها

به لابی‌های کمیسیونی

تعدادی از نمایندگان در جلسه دیروز مجلس با اشاره به اشتباهی تعداد زیادی از منتخبان برای عضویت در بعضی کمیسیون‌ها به آن اعتراض کردند. علی‌عباس‌پور نماینده مردم بوئین زهرا در این زمینه گفت: اکنون نمایندگان برای عضویت در کمیسیون‌ها لابی می‌کنند و با این رفتار افراد قوی و متخصص در حاشیه قرار می‌گیرند.

مهدی سنایی نماینده مردم لاهیجان نیز گفت: در حال حاضر اشتباهی زیادی برای ورود به کمیسیون‌ها وجود دارد ولی بعد از تشکیل کمیسیون‌ها دیگر خبری از جلسات کمیسیون‌های تخصصی نیست. وی با تأکید بر اینکه اساس کار مجلس، کمیسیون‌های تخصصی هستند، تصریح کرد: در ابتدای مجلس هشتم گزارشی استخراج کردیم که هیچ مجلسی در دنیا به اندازه مجلس شورای اسلامی جلسه علنی ندارد و در دنیا مجالس هر ماه 2 بار تشکیل جلسه می‌دهند. البته این به معنای آن نیست که کمیسیون‌های تخصصی آنجا تعطیل است.

سنایی با تأکید بر اینکه کمیسیون‌های مجالس دنیا فعال هستند، گفت: ما تصورمان این است که همه چیز صحن علنی است در حالی که این طور نیست.

گفتنی است سیدمسعود میرکازمی نماینده تهران و وزیر اسبق نفت برای ریاست کمیسیون انرژی مجلس، مصباحی مقدم برای ریاست کمیسیون بودجه و حجت الاسلام احمد سالک برای ریاست کمیسیون فرهنگی و فراکسیون روحانیون اعلام آمادگی کرده‌اند. سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین نیز درباره کمیسیون امنیت ملی گفت: کوثری گزینه ریاست کمیسیون امنیت ملی مجلس است.